
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 145/2016 – 31 de Agosto de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

KATYA SILENE PORTO RODRIGUES 1743625 CETENS 29/08/2016 PROCESSO 23007.021898/2016-61 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

KATYA SILENE PORTO RODRIGUES 1743625 CETENS 15/08/2016 PROCESSO 23007.021898/2016-61 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

KATYA SILENE PORTO RODRIGUES 1743625 CETENS 29/08/2016 PROCESSO 23007.021898/2016-61 DEFERIDO 

 

 

 
PORTARIA Nº 729, DE 25 DE AGOSTO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE: 

 

Constituir uma comissão composta por pelos servidores elen-
cados abaixo, para, sob a presidência da primeira, proceder à 
condução dos trabalhos necessários à realização do Ato Insti-
tucional de colação de grau unificada, semestre 2015.2, dos 
cursos vinculados aos Centros de Ensino desta Universidade. 
 

KARINA DE SOUZA SILVA (Presidente) –  
Matrícula SIAPE nº1755265; 
ALANNA RACHEL ANDRADE DOS SANTOS –  
Matrícula SIAPE nº1145212; 
CARINE MENDES ROCHA –  
Matrícula SIAPE nº1836392; 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

KATYA SILENE PORTO RODRIGUES 1743625 CETENS 15/08/2016 A 12/12/2016 PROCESSO 23007.021885/2016-91 DEFERIDO 

Ocorrência: CONCESSÃO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

KATYA SILENE PORTO RODRIGUES 1743625 CETENS 13/12/2016 A 10/02/2017 PROCESSO 23007.021896/2016-71 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 145/2016 – 31 de Agosto de 2016 
 

2/2 

IVAN AMERICANO DA COSTA NETO –  
Matrícula SIAPE nº1647091;  
LEONE RICARDO DE CARVALHO SANTANA –  
Matrícula SIAPE nº1753038;  
MARIA REGINA CUNHA CAVALCANTE VIEIRA –  
Matrícula SIAPE nº1753650; 
WARLEY RIBEIRO DIAS –  
Matrícula SIAPE nº1530215. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIAS DE 29 DE AGOSTO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 739 - Interromper, a partir de 02/08/2016, as férias do 
servidor JOSÉ VALENTIM DOS SANTOS FILHO, matrícula SIAPE 
nº1546644, programadas para usufruir no período de 
01/08/2016 a 23/08/2016, reprogramando para reiniciar a 
partir do dia 05/12/2016, por necessidade imperiosa do servi-
ço. 

 
Nº 740 - Interromper, a partir de 14/08/2016, as férias do 
servidor JAILDO SANTOS PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1716487, 
programadas para usufruir no período de 13/08/2016 a 
04/09/2016, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
01/12/2016, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Nº 741 - Interromper, a partir de 28/06/2016, as férias do 
servidor DEIVISSON LEÃO MORAIS FIUZA, matrícula SIAPE 
nº1556459, programadas para usufruir no período de 
27/06/2016 a 11/07/2016, reprogramando para reiniciar a 

partir do dia 01/08/2016, por necessidade imperiosa do servi-
ço. 

 
Nº 742 - Interromper, a partir de 16/08/2016, as férias do 
servidor CARLOS FREDERICO MACEDO CORTÊS, matrícula SIA-
PE nº1742413, programadas para usufruir no período de 
15/08/2016 a 26/08/2016, reprogramando para reiniciar a 
partir do dia 10/10/2016, por necessidade imperiosa do servi-
ço. 

 
Nº 743 - Interromper, a partir de 17/08/2016, as férias do 
servidor LAUDI CUNHA LEITE, matrícula SIAPE nº1717516, 
programadas para usufruir no período de 16/08/2016 a 
04/09/2016, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
20/08/2016, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 952, DE 30 DE AGOSTO DE 2016. 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, em conformidade com a subdelega-
ção de competência outorgada pela Portaria n° 617, de 17 de 
julho de 2015, RESOLVE: 
 
LOCALIZAR, a partir de 01 de setembro de 2016, a servidora 
CRISTIANE NUNES, Mat. SIAPE n° 1760580, ocupante do cargo 
de Assistente em Administração, para ter exercício na Gerên-
cia Técnica-Administrativa do CECULT (Cód. 516), permane-
cendo sua lotação no Núcleo de Gestão de Avaliação e Capaci-
tação da PROGEP (Cód. 315), conforme consta no Processo n° 
23007.021659/2016-19. 

 
Wagner Tavares da Silva 


